
2598 1984 11 22 DOGV - Núm. 205 

La Llei de les Corts Valencianes 4/1983, de 23 de 
novembre, d'Ús i Ensenyament del Valencia disposa en 
I'article 15.1 que correspon al Consell de la Generalitat 
Valenciana determinar els noms oficials deis municipis 
de la Comunitat Valenciana. 

En atenció d'aquests motius, vist l'expedient instrui't 
per l'Ajuntament de Favareta, per a I'alteració de la 
denominació actual per la de Favara, i d'acord amb la 
proposta elevada per la Conselleria de Governació, en 
que s'acredita el compliment de les prescripcions exigides 
en la legislació vigent, amb la deliberació previa del 
Consell, en la reunió del dia 12 de novembre de 1984, 

DECRETE: 

Article únic 

L'actual municipi de Favareta es denominara Favara. 
Les referencies que, a I'antic nom s'haguessen realitzat 
pels órgans de I'Estat o d'altres organismes públics, s'en­
tendran fetes, d'ara endavant, a la nova denominació. 

Valencia, 12 de novembre de 1984. 

. El President de la Generalitat, 
JOAN LERMA 1 BLASCO 

El Conseller de Governació, 
FELIP GUARDIOLA l SELLÉS 

933 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCACIÓ I CIENCIA 

DECRET 119/1984, de 12 de novembre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, pel 
qual es crea el registre de dubs, federacions i 
entitats esportives de la Comunitat Valen­
ciarüi. 

Correspon a la Generalitat Valenciana la competen­
cia exclusiva en materia d'esports, segons que estableix 
I'article 31.28 de la Llei Organica 5/82, d' 1 de juliol, 
d'Estatut d'Autonomia, i posteriorment s'han assumit per 
la Comunitat Valenciana les funcions i els serveis que 
afecten aquest ambit competencial, en virtut del Reial 
Decret 4099/1982, de 29 de desembre, els quals foren 
assignats a la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia, 
per Decret del President de la Generalitat Valenciana, 
número 23, d' l de mar" de 1983. 

L'esmentat Reial Decret de transferencies en materia 
d'esports preveu expressament les facultats de tutela i 
promoció de la Comunitat Autónoma sobre les Associa­
cions Esportives que actuen en el seu ambit territorial. 

S'hi contempla, alhora, la creació deis Registres d'a­
questes entitats com a instruments de publicitat en que 
haud d'existir una comunicació flui'da amb els establerts 
a aquests efectes per part de l' Administració de I'Estat. 

La Ley de las Cortes Valencianas 4/1983, de 23 de 
noviembre, de Uso y Enseñanza del Valenciano, dispone 
en el artículo 15.1 que corresponde al Consell de la 
Generalidad Valenciana determinar los nombres oficiales 
de los municipios de la Comunidad Valenciana. 

En su virtud, visto el expediente instruido por el 
Ayuntamiento de Favareta, para la alteración de su 
denominación actual por la de Favara, y de conformidad 
con la propuesta elevada por la Consellería de Goberna­
ción en la que se acredita el cumplimiento de las pres­
cripciones exigidas en la legislación vigente, previa deli­
beración del Consell en su reunión del día 12 de noviem­
bre de 1984, 

DISPONGO: 

Artículo único 

El actual municipio de Favareta se denominará Fava­
ra. Las referencias que al antiguo nombre se hubieren 
realizado por los órganos del Estado u otros organismos 
públicos se entenderán hechas, en lo sucesivo, a la nueva 
denominación. 

Valencia, a 12 de noviembre de 1984 . 

El Presidente de la Generalidad, 
JOAN LERMA l BLASCO 

El Conseller de Gobernación, 
FELIPE GUARDIOLA SELLÉS 

933 

CONSELLERÍA DE CULTURA, 
EDUCACIÓN y CIENCIA 

DECRETO 119/1984, de 12 de noviembre, 
del Consell de la Generalidad Valenciana, 
por el que se crea el registro de clubs, federa­
ciones y entidades deportivas de la Comuni­
dad Valenciana. 

Corresponde a la Generalidad Valenciana la compe­
tencia exclusiva en materia de deportes en virtud de lo 
establecido en el artículo 31.28 de la Ley Orgánica 5/82, 
de 1 de julio, de Estatuto de Autonomía, habiéndose 
asumido posteriormente a la Comunidad Valenciana las 
funciones y servicios que afectan a este ámbito compe­
tencial en virtud del Real Decreto 4099/1982, de 29 de 
diciembre, que a su vez fueron asignados a la Consellería 
de Cultura, Educación y Ciencia, por Decreto del Presi­
dente de la Generalidad Valenciana, número 23, de 1 de 
marzo de 1983. 

En el citado Real Decreto de transferencias en mate­
ria de deportes se prevé expresamente las facultades de 
tutela y promoción de la Comunidad Autónoma sobre 
las Asociaciones Deportivas que actúen en su ámbito 
territorial. 

Se contempla asimismo, la creación de los Registros 
de estas entidades como instrumentos de publicidad en 
los que deberá existir una comunicación fluida con los 
establecidos a estos efectos por parte de la Administra­
ción del Estado. 



DOGV - Núm. 205 1984 1 1  22 2599 

La creació d'un Registre d'Entitats Esportives de la 
Comunitat Valenciana permetra un millor coneixement 
de la realitat associativa de l'esport valencia i, alhora, 
contribuira a establir una major coordinació entre l'Ad­
ministració Esportiva Autonomica i I'ambit esportiu pri­
vat de la Comunitat Valenciana. 

En atenció d'aquests motius, a proposta del Conseller 
de Cultura, Educació i Ciencia, i amb la deliberació 
previa del Consell de la Generalitat Valenciana, en 
reunió de 12 de novembre de 1984, 

DECRETE: 

Arliclel.r 

Es crea el Registre de Clubs, Federacions i Entitats 
Esportives de la Comunitat Valenciana, que quedara 
adscrit a la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia. 

Article 2n 

Sera obligatoria la inscripció en el Registre dels 
Clubs, Federacions i Entitats Esportives legalment consti­
tuí'des, que tinguen com a finalitat exclusiva el foment, la 
promoció i practica de l'activitat físico-esportiva, sen se 
anim lucratiu, amb seu i ambit d'actuació al territori de 
la Comunitat Valenciana. 

Article 3. r 

Aquesta inscripció sera requisit previ per a la normal 
actuació, i en particular per a la concessió de qualsevol 
mena de subvenció o ajuda i per a la celebració de 
convenis amb la Generalitat Valenciana. 

Article 4.' 

El Registre de Clubs, Federacions i Entitats Esporti­
ves sera públic respecte de totes les inscripcions que hi 
hagen de constar. 

DISPOSICIONS TRANSITORIES 

l .a Els Clubs i altres Entitats Esportives que, a 
l'entrada en vigor d'aquest Decret, ja foren inscrits en 
altres registres, o estigueren pendents d'inscripció, dispo­
saran d'un termini d'un any per procedir a la inscripció 
en el Registre que crea aquest Decret. 

2.a Als Clubs i Entitats Esportives assenyalats en la 
disposició anterior, no se'ls aplicara el que estableix 
l'article 3.' durant el termini de que disposen per ade­
quar-ne la situació al que preceptua aquest Decret. 

DISPOSICIONS fINALS 

Primera 

El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia queda 
facultat per dictar les disposicions i normes necessaries 
per al compliment i desplegament d'aquest Decret. 

Segona 

Aquest Decret entrara en vigor l'endema de la publi­
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 12 de novembre de 1984. 

El President de la Generalitat. 

lOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia. 

CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 

La creación de un Registro de Entidades Deportivas 
de la Comunidad Valenciana permitirá un mejor conoci­
miento de la realidad asociativa del deporte valenciano, 
y, al mismo tiempo, contribuirá a establecer una mayor 
coordinación e'ntre la Administración Deportiva Auto­
nómica y el ámbito deportivo privado de la Comunidad 
Valenciana. 

En su virtud, a propuesta del Conseller de Cultura, 
Educación y Ciencia y previa deliberación del Consell de 
la Generalidad Valenciana, en su reunión de 12 de 
noviembre de 1984, 

DISPONGO: 

Artículo l. o 

Se crea el Registro de Clubs, Federaciones y Entida­
des Deportivas de la Comunidad Valenciana, que queda­
rá adscrito a la Consellería de Cultura, Educación y 
Ciencia. 

Artículo 2. o 

Será obligatoria la inscripción en el Registro de los 
Clubs, Federaciones y Entidades Deportivas legalmente 
constituidas que tengan por finalidad exclusiva el fomen­
to, promoción y práctica de la actividad físico-deportiva, 
sin ánimo de lucro, con sede y ámbito de actuación en el 
territorio de la Comunidad Valenciana. 

Articulo 3. o 

Esta inscripción será requisito previo para su normal 
actuación y en particular para la concesión de cualquier 
clase de subvención o ayuda y para la celebración de 
convenios con la Generalidad Valenciana. 

Artículo 4. o 

El Registro de Clubs, Federaciones y Entidades De­
portivas será público con respecto a todas las inscripcio­
nes que deban constar en el mismo. 

DISPOSICIONES TRANSITORIAS 

l .  Los Clubs u otras Entidades Deportivas que a la 
entrada en vigor de este Decreto ya estuviesen inscritos 
en otros registros, o bien estuviesen pendientes de ins­
cripción, dispondrán del plazo de un año para proceder a 
la inscripción en el Registro que crea el presente Decreto. 

2.a A los Clubs y Entidades Deportivas señaladas en 
la disposición anterior, no se les aplicará lo establecido 
en el artículo 3.° durante el plazo de que disponen para 
adecuar su situación a lo preceptuado en el presente 
Decreto. 

DISPOSICIONES FINALES 

Primera 

Se faculta al Conseller de Cultura, Educación y Cien­
cia para dictar las disposiciones y normas necesarias para 
el cumplimiento y desarrollo del presente Decreto. 

Segunda 

El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de la Generalidad 
Valenciana. 

. 

Valencia, 12 de noviembre de 1984. 

El Presidente de la Generalidad Valenciana, 

lOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura. Educación y Ciencia. 

CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 


